
از میان خبرها  

اقتصادی

مدیر جهاد کشاورزی تربت جام خبر داد : 

افزایش ۳۰ درصدی سطح 
زیرکشت پنبه در تربت جام 

حقدادی / مدیر جهاد کشــاورزی تربت جام گفت : 
سطح زیر کشت پنبه در سال زراعی ۱۴۰۱ افزایش 
و بیش از ۵۵۰ هکتار در این شهرستان به کشت  پنبه 
اختصاص یافته اســت.علیرضا عرفانی افزود: پیش 
بینی می‌شود بیش از ۱۵۰۰ تن وش تولید و تحویل 
کارخانجات پنبه شــود.وی ادامه داد: کشت پنبه در 
ســال زراعی قبل ۳۵۰ هکتار بود که ۹۰۰ تن وش 
تولیــد و تحویــل کارخانه‌های پنبه شــد.وی تصریح 
کرد:در سال زراعی جاری  بیش از ۳۰ درصد افزایش 
سطح زیر کشت پنبه را داریم و دلیل آن  افزایش قیمت 
جهانی پنبه، ترویج و عملکرد بالای ارقام جدید معرفی 
شــده توســط مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان 
است.عرفانی خاطرنشان کرد: عملیات کشت پنبه 
در تربت جام از ۲۰ فروردین تا ۲۰ اردیبهشت است 
البته با توجه به شرایط آب و هوایی تا ۲۷ اردیبهشت 
هم کشــت  و در نهایت تا آخر اردیبهشت کشت پنبه 
تمام می‌شود.وی یادآورشد: در سال گذشته ۵ تن بذر 
بین پنبه کاران و امسال ۱۰ تن بذر توزیع شد و سطح 
زیر کشت مکانیزه پنبه در سال گذشته ۸۰ هکتار و در 

سال زراعی جاری ۲۰۰ هکتار است.

 برداشت ۵۰ تن ریواس از
 رشته کوه های بینالود در زبرخان 

مرشدلو/ مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان زبرخان  
از برداشــت  50 تن ریواس از رشــته کوه های بینالود 
در شهرســتان زبرخان خبر داد. به گزارش خراســان 
 رضوی  در حالی  که برداشت ریواس از دامنه های رشته 
کوه هــای بینالود در شهرســتان زبرخان بــه روزهای 
پایانی خود نزدیک می شــود، مدیر جهاد کشــاورزی 
شهرستان زبرخان گفت : یکی از ظرفیت ها و پتانسیل 
های شهرستان زبرخان وجود رشته کوه های بینالود 
است و دامنه های حاصلخیز این رشته کوه ها مستعد 
رویشــگاه انواع گیاهــان دارویــی اســت. محمدرضا 
صدیقی افزود : بیش از ۲۵۰۰ هکتــار از اراضی ملی 
دامنه های رشته کوه های بینالود رویشگاه گیاه ریواس 
است و این گیاه ، گیاهی است خودرو و دیم که هر ساله 
از اوایل فروردین ماه تعداد ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر از پرورش 
دهندگان ریواس در دامنه های رشته کوه های بینالود 
ساکن می شوند و در شرایطی سخت اقدام به پرورش 
ریواس می کننــد. صدیقی خاطرنشــان کــرد: پیش 
بینی می شود از دامنه های رشته کوه های بینالود در 
شهرستان زبرخان در شهرهای خرو ، دررود و روستای 
گرینه بیش از ۵۰ تن ریواس برداشت شود که از ریواس 
 علاوه بر تــازه خوری در تهیه شــربت آن  هم اســتفاده 
می شود. پرورش و برداشــت ریواس از اوایل فروردین 

شروع می شود و تا اواخر خرداد ماه ادامه دارد .

۳شهرستان ها
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 در همایش بازخوانی اندیشه های تقریبی و تمدنی امامین انقلاب در تربت جام : 

 کشورهایی که اسرائیل  را به  رسمیت شناختند 
ننگ جهان اسلام هستند 

اخبار  

حوادث

فوت زن ۵۷ ساله در استخر 
کشاورزی کاشمر 

مهدیان/ مسئول اداره آتش ‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کاشمر از فوت  زن ۵٧ ســاله ای در استخر 
ذخیره آب  کشاورزی خبر داد. امیر نژادرحیم با اشاره 
به تماس گرفته شده در ساعت ۱۷:۳۰ با آتش نشانی 
کاشمر مبنی بر مشکوک بودن غرق شدن یک فرد در 
اســتخر ذخیره آب کشــاورزی گفت: بلافاصله اکیپ 
امداد و نجات از ایستگاه مرکزی شهید چمران به محل 
اعلام شده در ضلع شرقی بولوار امامزاده سید مرتضی 
اعزام شــد. وی با بیان این که بنا به اظهار افراد حاضر 
در محل فرد مد نظر در ساعت ٩صبح برای صرف آش 
به اتفاق همکارانش به باغ یکی از آشنایان رفته است، 
افزود: پس از این که مدت زمــان طولانی خانواده اش 
از وی بی خبر بودند به محل استخر مراجعه می کنند 
 و با ســاعت، کفش و کیــف وی در کنار اســتخر مواجه 
می شوند. مسئول آتش نشانی کاشمر خاطرنشان کرد: 
اعضای خانواده وی با مشاهده لوازم شخصی گمان می 
کنند که این فرد به داخل استخر افتاده به همین دلیل  با 
آتش نشانی تماس می گیرند و نیروهای امداد و نجات 
اعزامی به محل پس از تلاش حدود ۴٠ دقیقه ای پیکر 
بی‌جان زن ۵٧ ساله را از عمق ۲/۵متری استخر و از 
لابه لای گل و لای به بیرون منتقل می کنند. نژادرحیم 
با اشــاره به این که با حضور عوامــل انتظامی و قضایی 
تحقیقات بــرای علت فوت ایــن معلم بازنشســته آغاز 
شــده اســت، از شــهروندان خواســت با توجه بــه گرم 
شــدن هوا و افزایش استفاده از اســتخرهای آب برای 
آب تنی و نیز بروز  حوادث ناگوار در سال‌های اخیر، از 
شنا در  اســتخرهایی که دارای عمق زیاد است پرهیز 
کنند. وی همچنین به صاحبان استخرهای کشاورزی 
توصیه کرد، علاوه برحصارکشی اطراف محوطه اقدام 
به  انداختن یک طناب در داخل اســتخر بــرای مواقع 

اضطراری  کنند.

 دستگیری 8 نفر در نزاع دسته جمعی
 با سلاح سرد و گرم در نیشابور 

شــجاعی مهــر/ جانشــین فرماندهــی انتظامــی 
شهرستان نیشابور از شناسایی و دستگیری هشت 
نفر از عاملان نزاع  با ســاح گرم و ســرد و ناامنی و 
کشــف یک قبضه اسلحه شــکاری غیر مجاز در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ »سید علی اصغر حســینی مجد « با اعلام 
ایــن خبر اظهارکــرد: حدود ســاعت ۲۱  دوشــنبه 
شــب در پی اعلام خبر نــزاع و درگیــری در یکی از 
روســتاهای بخش مرکزی شهر نیشــابور بلافاصله 
ماموران کلانتری ۱۲ جمهوری این شهرستان در 

محل حاضر شدند.
وی افزود: در بررسی های اولیه و تحقیقات محلی 
مشخص شــد، تعداد هشــت نفر به علت اختلافات 
قبلی با اســتفاده از ســاح ســرد با یکدیگــر درگیر 
شــدند، ضمن این کــه یکــی از طرفین نــزاع نیز به 
صورت هوایی با اسلحه شکاری تیراندازی کرده که 
با سرعت عمل و قاطعیت تیم های عملیاتی اعزامی 
کلیه شرکت کنندگان درنزاع  که هشت نفر بودند  
دستگیر شدند و یک قبضه اسلحه شکاری غیر مجاز 

نیز کشف و ضبط شد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: افراد دستگیر شده 
برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی  

شدند.
سرهنگ حسینی مجد با تقدیر از قاطعیت ماموران 
کلانتری که با اقدام به موقــع از افزایش دامنه نزاع 
جلوگیری به عمل آوردند به برهــم زنندگان نظم و 
امنیت عمومــی هشــدار داد و گفت: با افــرادی که 
به هر عنوان نظــم و امنیت عمومــی را برهم بزنند و 
موجب سلب آسایش شــهروندان شوند برابر قانون 

قاطعانه برخورد خواهد شد.

حقدادی/مولــوی برزگر  ، امــام جمعه بخش 
پاییــن جــام  در همایش  یــک روزه بازخوانــی 
اندیشــه های تقریبی و تمدنی امامین انقلاب 
در تربت جام  با اشاره به کشورهای اسلامی که 
با اسرائیل ارتباط دارند، اظهار کرد: متاسفانه 
دشمن بین امت مسلمان نفوذ کرده تا حکمرانی 
کند و در این بین  کشورهایی که اسرائیل را به 

رسمیت شناختند ننگ جهان اسلام شدند.  
به مناسبت گرامی داشت ایام‌ سالروز  ارتحال 
رهبر کبیر انقلاب و قیام خونیــن ۱۵ خرداد و 
انتخاب حضرت آیت ا... خامنــه ای به رهبری 
ایران اســامی، همایــش یــک روزه بازخوانی 
اندیشه های تقریبی و تمدنی امامین انقلاب با 
حضور امامان جمعه، علمای شیعه و اهل سنت 
و انجمن جوانان وحدت آفرین به میزبانی اداره 
تبلیغات اســامی و با همــکاری دفتر تبلیغات 
اسلامی خراسان رضوی و موسسه عالی وحدت 
در محل قرارگاه جهاد تبیین تربت جام برگزار 

شد.
در این محفل روشنگری پس از شعرخوانی شاعر 
وحدت محمد عبدی )خشــت مال( و تجلیل از 
خانواده جهادگر شهید حجت الاسلام محمد 
صادق دارایی ،رئیس اداره تبلیغات اســامی 
تربت جام  همگرایی مذاهب ذیل اندیشه‌های 
امامین انقلاب را از اهداف این همایش خواند.

حجت الاسلام هاشمی ، رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی تربت جام گفت: شناخت مبانی تمدنی 
امام خمینی) ره ( و رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
باعث وحدت در افق دید خواهد شد و به لحاظ 
فرهنگی همزیســتی مســالمت آمیز را تقویت 

خواهد کرد.
امام جمعه بخش پایین جام با تسلیت ایام رحلت 
امام خمینی ) ره (  و قیام خونیــن ۱۵ خرداد و 
تبریک ایام انتخاب مقام معظم رهبری با اشاره 

به دستاوردهای انقلاب در قبل و بعد از پیروزی 
گفت: به برکت شهدا، امام و مقام معظم  رهبری   
جمهوری اســامی جزیره امن و باثباتی شــده 
است و به پشتیبانی مردم و مقام معظم رهبری  

در جهان حرف برای گفتن دارد.
مولوی برزگر افزود: امروز جمهوری اســامی 
ایران بــا اقتدار و بــا صلابت تمام  شــجاعانه در 

مقابل دشمنان انقلاب ایستاده است.
 وی ادامــه داد: همه بایــد قدر نعمت امــام )ره( 
 مقــام معظم رهبــری و جمهــوری اســامی را 
بدانیــم و در زمــان قبــل از انقلاب اهل ســنت 
اجازه احــداث این همه مســجد و حوزه علمیه 
را نداشــتند تا آزادانه بتوانند   بــه فعالیت های 
مذهبــی بپردازنــد.وی تصریح کرد: کســانی 
که علیه وحدت  شــیعه و اهل سنت تلاش می 
کنند از خط اسلام منحرف شدند و به انگلیس ، 
آمریکا و اسرائیل خدمت می کنند.وی با اشاره 
به کشورهای اســامی که با اســرائیل ارتباط 
دارند، خاطرنشان کرد: متاسفانه دشمن بین 
امت مسلمان نفوذ کرده تا حکمرانی کند و در 

این بین  کشورهایی که اسرائیل را به رسمیت 
شناختند ننگ جهان اسلام شــدند.  در ادامه 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ، مدیر دفتر 
حوزه علمیه و اســتاد حوزه و دانشــگاه با اشاره 
به این کــه وحدت مســلمین و جریــان تکفیر و 
داعش همچنان از مسلمانان قربانی می گیرد، 
 گفت :شعار وحدت بین مذاهب ،نظام اسلامی 
  کشــورهای اســامی ، جهان و امت اســامی 
شــعارهای بنیادی انقلاب اســامی ایــران به 

رهبری امام خمینی )ره ( است .
حجــت الاســام زمانی افــزود: مســئله وجود 
وحدت بین شیعه و اهل سنت و پیروان مذاهب 
اســامی یک واجب اســامی، دینی ، قرآنی و 
تکلیف شرعی اســت که بعد از پیروزی انقلاب 

جدی گرفته شده است.
وی با اســتفاده از آیات الهی و احادیث  با اشاره 
به مبانی دینی وحدت تصریح کرد: کلام قرآن 
دلالت بر امت واحده اجتماعی دارد و باید با هم 

متحد شویم و فقط خدا را عبادت کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: به امر خدا و قرآن کریم 

علما موظف هستند وحدت را در جامعه ایجاد 
کنند و تلاش برای توحیــد امت  و وحدت بین 
شــیعه و اهل ســنت مصــداق عبادت اســت، 
‌علمایی که در راستای وحدت تلاش نمی کنند 
و دســتور قرآن را نادیده می گیرند و ترک می 

کنند تارک عبادت شده اند.
وی تاکید کــرد: تلاش بــرای تقویــت وحدت 
بین شیعه و اهل سنت امر واجب الهی است و 
عابدترین عالم شیعه و اهل سنت کسی است 

که در حوزه وحدت کار می کند .
زمانــی با اشــاره به مراحــل وحــدت و تقریب 
امــت و راهکارهای تقویت وحــدت در جامعه 
یادآورشد: همزیستی مسالمت آمیز ، محبت 
صادقانه و احترام ‌متقابل از جمله راهکارهای 
تقویت وحدت در جامعه است.وی گفت: هیچ 
دلیلی بــرای نزاع و جنــگ بین شــیعه و اهل 
سنت وجود ندارد و همه باید یکدیگر را دوست 
داشته باشند و هر یک نماز خودش را بخواند 
و بــا یکدیگر محبت و صمیمیت قلبی داشــته 
باشــیم ،روحانــی و مولــوی فدایــی یکدیگــر 
باشــند.زمانی تاکیــد کــرد: پیــروی از ولــی 
فقیه ،ولایت امر، ولی امرمسلمین درمحبت 
صادقانه وعمیق بین شیعه و اهل سنت تفاوت 
مذهبی نــدارد و ولایــت فقیه مختص  شــیعه 
نیست.وی با اشــاره به دیگر مراحل وحدت و 
تقریب گفت: تعامل و همکاری علمای شیعه و 
اهل سنت و دولت ها در عرصه های مشترک 
 دینــی ، فرهنگــی، سیاســی ، اقتصــادی 
 مذهبــی و ... از مراحــل وحــدت اســت و در 
صورت تشــکیل امت واحده اســامی بزرگ 

ترین قدرت اسلامی می شویم.
در پایان همایش با تقدیم لوح سپاس و تندیس 
ایثار از خانواده جهادگر شهید حجت الاسلام 

محمد  صادق دارایی تجلیل به عمل آمد.

علی نوری/ مدیر کل بنیاد مســکن خراســان رضوی با اشاره به  
سفر هیئت دولت به خراسان رضوی گفت : تنها برای حوزه بنیاد 
مســکن 270 میلیارد تومان اعتبار تصویب  شــد که  50 میلیارد 
تومان آن برای اجرای  بازنگری طرح هادی در هزار و 113 روستا  
اختصاص یافت.مدیر کل بنیاد مسکن خراسان رضوی پس از دیدار 
 با فرمانداران کاشــمر و خلیل آباد روز گذشته  با  علی دهقان زاده 
فرماندار  شهرستان بردسکن دیدار کرد.  دراین دیدار که بخشدار 
انابد ، مدیر بنیاد مسکن بردسکن و معاونت پشتیبانی  بنیاد مسکن 
خراسان رضوی حضور داشتند،  سید رضا موسوی نیا به دستاورد 
بسیار خوب سفر هیئت دولت  به استان  در حوزه بنیاد مسکن اشاره 
کرد و گفت: در این سفر تنها برای حوزه بنیاد مسکن 270 میلیارد 
تومان اعتبار تصویب شــد که  50 میلیارد تومان آن بــرای اجرای  
بازنگری طرح هادی در هزار و 113 روستا  اختصاص یافت .  وی 
افزود: متاسفانه در سال های قبل استان در اجرای طرح هادی و 
بازنگری طرح ها دچار یک عقب ماندگی بود که خوشبختانه در سفر 
 هیئت دولت به استان با تصویب این مبلغ  استان در اجرا و بازنگری 
طرح های هادی  به روز می شــود.  وی میزان قیر مصرفی سهمیه 
استان را 200 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به این که  
تخصیص این قیر به روستاها با مشارکت دهیاران است متاسفانه 
به دلیل کمبود اعتبار توان خریــد آن را ندارند که به دنبال رایزنی 
هستیم که به صورت آسفالت رایگان این مهم  تحقق پیدا کند.  مدیر 
کل بنیاد مسکن خراسان رضوی با بیان این که تاکنون در استان 8 
میلیون متر مربع  با عرض 10 متر آسفالت شده است،اظهار کرد:  

اگر بتوانیم  قیر مصرفی را تبدیل به آسفالت کنیم  در حوزه آسفالت 
معابر روستایی استان  انقلابی ایجاد خواهد شد.   موسوی نیا  به 
ساخت مسکن روســتایی در اســتان اشــاره کرد و گفت:  در سال 
گذشته تعهد  استان   7 هزار مسکن روســتایی  بود ولی امسال با 
تاکید استاندار خراسان رضوی این رقم به 25 هزار واحد افزایش 
پیدا کرده است و بنا داریم ظرف چهار سال آینده 100 هزار مسکن 
روســتایی در استان احداث شــود. وی  متذکر شــد که تسهیلات 
پرداختی 200 میلیون تومان با بازپرداخت 20 ساله و با کارمزد 5 
درصد است  که در تاریخ انقلاب  بی سابقه است. وی آمادگی خود را 
برای  احداث 2 هزار مسکن روستایی در شهرستان بردسکن  اعلام 
و اظهار کرد: در صورتی که  شهرستان بردسکن بتواند ساخت این 
تعداد را  محقق کند به لحاظ تامین تسهیلات  هیچ گونه مشکلی 
نداریم  و حتی در برخی از موارد که  متقاضی نیازمند واقعی باشد 
کمک بلاعوض نیز به آن ها خواهد شد.  موسوی نیا به اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در اســتان اشــاره کرد و گفت:  از مجموع 94 
شهر استان  87 شهر آن  به بنیاد مسکن  به عنوان متولی اداره راه 
و شهرسازی واگذار شده است که  خوشــبختانه با اقدامات انجام 
شده پیشرفت خوبی در اجرای این طرح در استان  وجود دارد. در 
این دیدار، دکتر علی دهقان زاده فرماندار بردسکن ضمن تقدیر و 
تشکر از حضور مدیرکل بنیاد مسکن استان  به شهرستان بردسکن 
خاطر نشان کرد : در برخی از روستاهای شهرستان بردسکن قیمت 
زمین ها افزایش چشمگیری دارد که می طلبد بنیاد مسکن در نحوه 
محاسبه  قیمت زمین ها تجدید نظر کند چرا که مردم  به ویژه  نسل 

جوان با توجه به وضعیت خشکسالی و معیشتی توان خرید زمین 
برای احداث مســکن را ندارند.  وی با توجه به قرار گرفتن گســل 
درونه در شهرســتان بردســکن بر مقاوم ســازی منازل مسکونی 
تاکید کرد  و گفت: حدود 70 درصد منازل مسکونی در روستاها  
غیر مقاوم هســتند که امید اســت  با تامین اعتبــار لازم و افزایش 
سهمیه بتوانیم  در روند احداث منازل مسکونی  سرعت ببخشیم. 
وی  افزود: مدیران شهرســتان باید در حضور مدیــران کل خود  با 
شفافیت مسائل و مشکلات و کم و کاستی ها را مطرح کنند نه این 
که فقط خوبی ها را بیان کنند. فرماندار بردسکن خاطرنشان کرد:  
هر مدیرکلی که برای  شهرستان بردسکن قدمی بردارد دست آن 
مدیر کل را می بوسم.دهقان زاده افزود: همه مدیران باید خدمت 
صادقانه و بی منت را سرلوحه کار خود قرار دهند و از مدیران استانی 
و کشوری  مطالبه گر باشند.  یوسف سلیمی، بخشدار انابد  هم  در 
این دیدار  خواستار  تعیین تکلیف  قیمت  زمین  در  روستاها شد  
و بر احداث دیوار ســاحلی در روستای  برجک  نیز تاکید کرد. وی  
افزود: در صــورت تخصیص قیر رایــگان در  40 هــزار متر مربع  از 
معابر روستایی  این بخش  عملیات  زیرسازی آن اجرا  شده و آماده  
آسفالت  است.در ابتدای این دیدار، مهندس رضا احمدی فر مدیر 
بنیاد مسکن بردسکن گزارشی را از اقدامات و فعالیت های انجام 
شده در حوزه های مختلف  بیان کرد. وی افزود: تمامی روستاهای 
بالای 20 خانوار شهرستان بردسکن به جز روستای چاه سلطان 
طرح هادی آن ها تهیه شده   و 27 روستای شهرستان طرح بازنگری 

افق 10 ساله آن ها به اتمام رسیده است.

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان رضوی خبر داد: 

تصویب 50 میلیارد اعتبار برای بازنگری طرح هادی 1113 روستا 


